4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от________                                                                                      №_______
х. Харьковский
О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта Правил благоустройства территории

Харьковского сельского поселения Лабинского района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, утвержденным решением Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 16 марта 2006 года № 26, Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района на 03 августа 2018 года в 13.00.

2. Определить местом проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района актовый зал администрации х.Харьковского, расположенный по адресу: Лабинский район, х. Харьковский, ул. Мира, д. 45.

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района в следующем составе:

Шумский Н.Ф. – глава администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, председатель оргкомитета;

Стрельникова Ю.С. – специалист 1 категории администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, секретарь оргкомитета;

Филипченко О.В. – ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, член оргкомитета;

Стрельникова Т.И.– председатель ТОС х. Харьковского, член оргкомитета (по согласованию);

4. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний по проекту Правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района (прилагается).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, (Сахно).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                      Н.Ф. Шумский
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Харьковского сельского поселения

Лабинского района

от _____________                                                                                    №_________

О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта Правил благоустройства территории

Харьковского сельского поселения Лабинского района

Проект внесен:

Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                       Н.Ф. Шумский
Составитель проекта:

Специалист 1 категории администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                      Ю.С. Стрельникова
Разослать: Лабинская межрайонная прокуратура.

Заявку на рассылку составил:
Специалист 1 категории администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                       Ю.С. Стрельникова
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Харьковского сельского поселения Лабинского района

от _____________ № ___
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района»

1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета предложений по проекту решения Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района»  (далее – проект Правил).

2. Предложения по проекту Правил вносятся в письменной форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Харьковского сельского поселения Лабинского района (далее – оргкомитет) не позднее 3 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний, гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района и обладающими активными избирательными правами.

3. Оргкомитет принимает предложения по проекту Правил по адресу: Лабинский район, х. Харьковский, ул. Мира, д. 45, с понедельника по пятницу с 8.00 до 15.00, тел. 7-03-51.

4. Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложения по внесению изменений и (или) дополнений в проект Правил (далее – предложения) не должны противоречить действующему законодательству Российской Федерации.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Правил;

2) не допускать противоречий и (или) несогласованности) с иными положениями проекта Правил.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний и передает его организатору публичных слушаний.

Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                      Н.Ф. Шумский